АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024                                                                                                                   № 129-п

р.п. Нововаршавка

            О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Нововаршавского  городского
поселения  Нововаршавского  муниципального  района
Омской  области  от  04.08.2020  №109-п  «Об
утверждении  административного  регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Заключение
соглашения  о  перераспределении  земель  и  (или)
земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области,  земель  и  (или)  земельных  участков,
расположенных  на  территории  Нововаршавского
городского  поселения  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  и  земельных  участков,  находящихся  в
частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Земельный  кодекс  Российской  Федерации  и  статью  3-5
Федерального  закона  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Нововаршавского  городского  поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,
находящихся  в  муниципальной  собственности  Нововаршавского  городского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, земель и (или)
земельных  участков,  расположенных  на  территории  Нововаршавского  городского
поселения  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,
государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков,
находящихся  в  частной  собственности»,  утвержденный  постановлением
Администрации  Нововаршавского  городского  поселения  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области  от  04.08.2020 года   №  109-п «Об
утверждении  административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Заключение  соглашения  о  перераспределении  земель  и  (или)  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности  Нововаршавского
городского  поселения  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,
земель и (или) земельных участков, расположенных на территории Нововаршавского
городского  поселения  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков,
находящихся в частной собственности», внести следующие изменения:

1)   пункт  2  после  слов  «юридические  лица»  дополнить  словами  «(за
исключением  государственных  органов  и  их  территориальных  органов,  органов
государственных  внебюджетных  фондов  и  их  территориальных  органов,  органов
местного самоуправления)»;

2) подпункт 8 пункта 14 после слов «земельных участков» дополнить словами
«,предназначенных  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  гражданами
садоводства  или  огородничества  для  собственных  нужд,  индивидуального
жилищного строительства,»;

3) в пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Предоставление  муниципальной  услуги  либо  отказ  в  предоставлении

муниципальной услуги осуществляется в срок не более чем двадцать дней со дня
регистрации  заявления  о  заключении  соглашения  о  перераспределении  земельных
участков.

Администрация  Нововаршавского  городского  поселения  по  результатам  его
рассмотрения совершает одно из следующих  действий:

1) Принимает  решение  об  утверждении  схемы  расположения  земельного
участка и направляет это решение с приложением указанной схемы заявителю;

2) Направляет  заявителю  согласие  на  заключение  соглашения  о
перераспределении земельных участков в соответствии с  утвержденным проектом
межевания территории;

3) Принимает  решение  об  отказе  в  заключении  соглашения  о
перераспределении земельных участков  при наличии оснований,  предусмотренных
пунктом 9 ст.39.29 Земельного кодекса РФ.».;

 «В случае,  если схема расположения земельного участка,  в  соответствии с
которой  предстоит  образовать  земельный  участок,  подлежит  согласованию  в
соответствии  со  статьей  3.5  Федерального  закона  от  25.10.2021  №  137-ФЗ  «О
введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  срок,
предусмотренный абзацем первым настоящего пункта,  может быть продлен,  но не
более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении
земельных  участков.  О  продлении  срока  рассмотрения  указанного  заявления
уполномоченный орган уведомляет заявителя.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  печатном  средстве  массовой
информации  «Нововаршавский  муниципальный  вестник»  и  разместить  на
официальном  сайте  Ннововаршавского  городского поселения  Нововаршавского
муниципального района Омской области и в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нововаршавского
городского поселения                                                                                   В.А. Лапоногов

	НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ